wx, c#t{&13'§T&, I *,/\e

PORTARIA n'.023/2022 de 02.08.2022.

RESOLVE

O Presidente da Câmara Municipal de Conquista/[/G, neste ato

representado pelo seu presidente o senhor vereador: FIRIVINO LIBORIO LEAL, no

exercício de suas atribuiçÕes constitucionais legais - especialmente aquelas contidas

no artigo 87, incisos: ll e lX da Lei Orgânica do N/unicípio de Conquista c/c artigo 18,

inciso lll e lX c/c o artigo 54, parágrafo 2', todos do Regimento lnterno da Câmara

ÍVlunicipal e artigo 28 "caput" da Lei Municipal n".746 de 2510912003;

RESOLVE:

Artigo 1" - Em detri to das Festividad es do Senhor Bom Jesus. oue

é Patrimônio tmaterial Cultural de Gonquista/MG (através do Decreto

Municipal n".3571/2021 ), fixa-se excepcionalmente e exclusivamente

para o dia 05.08.2022 o horário de funcionamento da câmara

Municipal de Gonquista/MG, que ocorrerá no período das 08h (oito

horas) às 12h (doze horas).

Artigo 2' - Esta Portaria entra em vigor a contar da data infra mencionada,

revogando-se, as disposiçÕes em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra'se.

Conquista/MG, 02 dias do mês de osto do anode2022

)
Firmino Li Leal

Presi Câmara nicipal de Conquista - MG
Bi 202112022

S *x*n;lr;l**nqr.,xi*t*.ntg.ç*v.bt § ffi**n'r*r;le*nquis{a §} @t.rnr,:ratotrtitrrrt,r

â ,, J35 ]-1199 ft retret':ri':@carriar'rtÔÍr(lrti5ld rrlq'{{:v br

t\,r*r,a***alad* â1*r*;r{* Àx*rr*d,*, l§ : {**tr* * e §Êr }*"13§-*0* - (*rrq*itiall'{ü

4á-a-<--.* L. ê-

ã

ü wew&wwweüxw&*

a-.- L.